
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE    
 SETTORE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI 

 

Giussano, 25/05/2023 Determinazione  n. 356/2023 

 

OGGETTO: FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DIPENDENTE PER LA STAGIONE 

ESTIVA ANNO 2023 - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' FORINT 

S.P.A.IMPEGNO DI SPESA  

 

Il Segretario generale, 
 
Premesso che si rende necessario, in conformità a quanto previsto dal “Regolamento per 
la fornitura e l’uso del vestiario e dei dispositivi di protezione individuale al personale 
dipendente” adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 25 marzo 2009, 
provvedere all’acquisto di alcuni capi di vestiario, per la stagione estiva 2023, per i 
dipendenti comunali del settore inquadrati nelle qualifiche di “Esecutore operativo 
specializzato” e “Messo notificatore - collaboratore amministrativo comunale”. 
 
Visto il preventivo richiesto alla società Forint S.p.A. con sede in Milano (Viale Monza n. 
253 – P. IVA 00167200245) pervenuto in data 24 maggio 2023 (prot. n. 13368/2023) con il 
quale la predetta società si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura del 
vestiario necessario alle condizioni così dettagliate: 

 camicie m/m in cotone con spalline e taschini  €. 27,00.= oltre IVA cad. 

 pantaloni uomo estivi     €. 59,00.= oltre IVA cad. 

 giacca uomo blu estiva     €.118,50.= oltre IVA cad. 
 
Ritenuto pertanto doversi quantificare la spesa da sostenere per la fornitura complessiva 
come segue: 

Descrizione 
Quantità  
totale 

Prezzo unitario 
  (IVA esente) 

Prezzo complessivo 
 

camicia m/m 6 €.   27,00  €.          162,00 
pantaloni estivi 9 €.   59,00  €.          531,00 
giacca uomo blu estiva 1 €. 118,50  €.          118,50 

   netto   €.          811,50 
   IVA 22%   €.          178,53 
   totale   €.          990,03  

  
 
Ritenuto quindi doversi procedere all’assunzione di un impegno di spesa dell’importo 
complessivo di €. 990,03.= IVA compresa. 
 
Rilevato altresì che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 27/12/2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 1, comma 502 della L. 28/12/2015 n. 208 e successivamente dall’ 
art. 1, comma 130 della L. 30/12/2018 n. 145, è legittimo procedere all’acquisto 
oggetto della presente determinazione senza fare ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica amministrazione e/o ai sistemi telematici predisposti dalla centrale regionale 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

di riferimento, in quanto trattasi di acquisto di beni/servizi di importi inferiori a €. 
5.000,00.=. 
 
Visti: 
-        il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 21 dicembre 2022; 
-        il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 60 del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni 
approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del d.lgs. n. 267/2000; 

-        il PEG 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite ai dirigenti 
competenti le dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’articolo 
169 del d.lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo n. 175 del d.lgs. n. 267/2000; 

-        il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023; 

 
Visti altresì: 
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 (Funzioni e responsabilità della dirigenza); 
- gli art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.lgs. n. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione; 
- i decreti sindacali n. 11/2022 di conferimento delle funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 per il Settore Organizzazione, Programmazione e 
Controlli al Segretario generale e n. 12/2022 di sostituzione reciproca dei Dirigenti. 
 
Su proposta del Responsabile del procedimento Funzionario del Servizio Affari Generali e 
Contratti, Dott. Pierfrancesco Conti. 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte di: 
 
1) procedere all’acquisto di alcuni capi di vestiario per la stagione estiva 2023 per i 
dipendenti comunali inquadrati nelle qualifiche di “Esecutore operativo specializzato” e 
“Messi notificatori collaboratori amministrativi comunali”, secondo le quantità ed i 
prezzi di seguito indicati: 

Descrizione 
Quantità  
totale 

Prezzo unitario 
  (IVA esente) 

Prezzo complessivo 
 

camicia m/m 6 €.   27,00  €.           162,00 
pantaloni estivi 9 €.   59,00  €.           531,00 
giacca uomo blu estiva 1 €. 118,50  €.           118,50 

   netto   €.           811,00 
   IVA 22%   €.           178,53 
   totale   €.           990,03  

 

   

    

affidando la relativa fornitura alla società Forint S.p.A. con sede in Milano (Viale Monza 
n. 253 – P. IVA 00167200245), dandosi atto che la procedura utilizzata è rispettosa di 
quanto previsto dall’art. 1 comma 450 della L. 27/12/2006 n. 296, così come modificato 
dall’art. 1, comma 502 della L. 28/12/2015 n. 208 e che la fornitura sarà adempiuta 
nell’anno in corso e comunque entro il 31 dicembre 2023; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
2) disporre che la spesa complessiva di €. 990,03 IVA compresa (di cui €. 811,00.= per 
imponibile ed €. 178,53.= per I.V.A. 22%) oggetto della presente determinazione, venga 
imputata come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo  
(iva inclusa) 

1 2 1 3 6600 Spese per acquisto di 
vestiario per messi e 
commessi - acquisto di beni 
e servizi 

2023 990,03 

Fornitore Forint S.p.A. (Milano Viale Monza n.253) 

Partita IVA / C.F.  00167200245 

CIG ZB93B4D91C 

Fonte di finanziamento Risorse correnti 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.03.01.02.004 - Vestiario 

c/c dedicato (art.3 c.7 
L.136/2010) 

vedasi modulo di tracciabilità depositato agli atti 
d’istruttoria 

 
3) demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma sopra indicata al 
ricevimento di regolare fattura, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della 
regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni 
pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
4) dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, il programma 
dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE  
 SETTORE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI  
 RIZZONI SANDRO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


